
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2020 г. N 550

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 3 ДЕКАБРЯ 2004 Г. N 738

 Во исполнение подпункта "г" пункта 6 Указа Президента Российской

Федерации от 21 января 2020 г. N 21 "О структуре федеральных органов

исполнительной власти" Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2004 г. N 738 "Об

управлении находящимися в федеральной собственности акциями

акционерных обществ и использовании специального права на участие

Российской Федерации в управлении акционерными обществами

("золотой акции")" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 50, ст. 5073; 2006, N 33, ст. 3636; N 52, ст. 5599;

2007, N 13, ст. 1583; N 41, ст. 4896; 2008, N 31, ст. 3742; 2009, N 3, ст. 379;

N 7, ст. 842; N 44, ст. 5238; N 50, ст. 6095; 2010, N 20, ст. 2476; 2011, N 3,

ст. 550; N 28, ст. 4205; N 37, ст. 5252; 2012, N 1, ст. 182; N 45, ст. 6265;

2013, N 45, ст. 5824; 2015, N 19, ст. 2836; 2016, N 34, ст. 5244; N 42, ст.

5935; 2017, N 6, ст. 941; N 30, ст. 4676, 4683; N 41, ст. 5968, 5969; 2018, N

7, ст. 1036; N 28, ст. 4226; 2019, N 15, ст. 1773; N 38, ст. 5307).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 апреля 2020 г. N 550

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ



ФЕДЕРАЦИИ ОТ 3 ДЕКАБРЯ 2004 Г. N 738

1. В пункте 2 слова "Министерство экономического развития

Российской Федерации" заменить словами "Министерство финансов

Российской Федерации".

2. По тексту Положения об управлении находящимися в федеральной

собственности акциями акционерных обществ и использовании

специального права на участие Российской Федерации в управлении

акционерными обществами ("золотой акции"), утвержденного

указанным постановлением, слова "Министерство экономического

развития Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить

словами "Министерство финансов Российской Федерации" в

соответствующем падеже.


